
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2014/36897]

10 NOVEMBER 2014. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 4 januari 2013 houdende
vaststelling van het sjabloon voor het monitoringplan voor BKG-installaties, alsmede vaststelling van
richtsnoeren voor het opstellen en wijzigen van het monitoringplan tijdens de tweede verbintenisperiode

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, gewijzigd bij het decreet
van 14 februari 2014, artikel 8.2.1., § 2;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 2012 inzake verhandelbare emissierechten voor
broeikasgassen voor vaste installaties en de inzet van flexibele mechanismen, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse
Regering van 4 april 2014, artikel 104;

Gelet op advies 54.764/1 van de Raad van State, gegeven op 8 januari 2014 met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 1°, van de wetten op de raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het sjabloon voor het verbeteringsverslag dat ter beschikking wordt gesteld, gebaseerd is op een
sjabloon dat op de 69ste sessie van het Climate Change Committee op 18 juni 2013 door de Lidstaten werd vastgesteld,

Besluit :

Artikel 1. Aan artikel 2 van het ministerieel besluit van 4 januari 2013 houdende vaststelling van het sjabloon voor
het monitoringplan voor BKG-installaties, alsmede vaststelling van richtsnoeren voor het opstellen en wijzigen van het
monitoringplan tijdens de tweede verbintenisperiode, wordt een punt 8° toegevoegd, dat luidt als volgt :

“8° als sjabloon voor het verbeteringsverslag geldt hetgeen ter beschikking wordt gesteld op de website van het
Departement Leefmilieu, Natuur en Energie.”

Art. 2. In hetzelfde besluit wordt een artikel 2/1 ingevoegd, dat luidt als volgt :

“Art. 2/1. Als landenspecifieke niveau 2a waarden, vermeld in artikel 31, lid 1, punt b) en punt c) van de
Verordening, geldt hetgeen is opgenomen in bijlage VIII, die als bijlage bij dit besluit is gevoegd.”

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de dag die volgt op de bekendmaking ervan in het Belgisch staatsblad.

Brussel, 10 november 2014.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

Bijlage :

Bijlage VIII. – Landenspecifieke niveau 2a waarden

Brandstof Soortelijke
massa

Emissiefactor
(ton CO2 /TJ)

Calorische onderwaarde
(TJ/kton)

Gassen

Aardgas 56.1

Butaan 0.585 kg/dm` 63.1 45.7

Propaan 0.526 kg/dm` 63.1 46.1

Vloeistoffen

Gas- en dieselolie 0.85 kg/liter 74.1 42.279

Lamppetroleum 0.80 kg/liter 71.9 48.375

Extra zware stookolie 0.95 kg/liter 77.4 40.604

Gemengd vloeibaar gas (LPG) 0.55 kg/liter 63.1 45.949

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 10 november 2014 tot wijziging van het ministerieel
besluit van 4 januari 2013 houdende vaststelling van het sjabloon voor het monitoringplan voor BKG-installaties,
alsmede vaststelling van richtsnoeren voor het opstellen en wijzigen van het monitoringplan tijdens de tweede
verbintenisperiode.

Brussel, 10 november 2014.
De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,

J. SCHAUVLIEGE

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
2-
12
-2
01
4


